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Budsjett- og regnskapsforskrifter 1971 - 2020
Grå forskrift fra 1971:
• Dobbelt bokføring, anordningsprinsippet, 

budsjettregnskap (samlet for drift og 
investering), balansekonto og kapitalkonto

Rød forskrift fra 1990/1993
• Dobbelt bokføring, anordningsprinsipp, god 

kommunal regnskapsskikk, hovedoversikt for 
drift, kapital, bevilgning (budsjett og regnskap), 
balanseregnskap

Grønn forskrift fra 2000
• Som for 1990/1993, men atskilt 

budsjettforskrift og regnskapsforskrift, budsjett 
og regnskapsoppstillinger for drift og 
investering, balanseregnskap samt økonomisk 
oversikt for drift og investering, i tillegg KOSTRA-
rapportering

Forskrift fra 2020
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Flere nye forskrifter

Forskrift om kontrollutvalg og revisjon av 17.06.2019 nr. 904

Forskrift om selvkost

Forskrift om garantier og finans- og gjeldsforvaltning i kommuner og fylkeskommuner 

av 18.11.2019 nr. 1520

Forskrift om KOSTRA (rapporteringsforskrift) av 18.10.2019 nr. 1412

jh3



Lysbilde 3

jh3 jens hertzberg; 05.01.2019



Innledning

Forskriften utfyller kommunelovens bestemmelser om økonomiplan, årsbudsjett, årsregnskap og 

årsberetning

Årsbudsjett for 2020 og økonomiplan for perioden 2020 – 2023, som skal vedtas før utgangen av 2019, 

skal dermed utarbeides og vedtas i tråd med reglene i ny kommunelov og ny forskrift

En felles budsjett- og regnskapsforskrift som erstatter dagens forskrifter:

• Forskrift om årsbudsjett

• Forskrift om årsregnskap og årsberetning

• Forskrift om særbudsjett, særregnskap og årsberetning for kommunale og fylkeskommunale foretak
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Lysbilde 4

jh4 jens hertzberg; 05.01.2019



Innledning - virkeområde

a) Økonomiplanen, årsbudsjettet, årsregnskapene og årsberetningen til kommuner og fylkeskommuner

b) Årsbudsjettet, årsregnskapet og årsberetningen til kommunale og fylkeskommunale foretak

c) Årsbudsjettet, årsregnskapet og årsberetningen til interkommunale politiske råd og kommunale 

oppgavefellesskap

d) Årsbudsjettet og årsregnskapet til lånefond

e) Interkommunale styrer som ikke er omdannet til interkommunalt politisk råd eller kommunal 

oppgavefellesskap
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Lysbilde 5

jh5 jens hertzberg; 05.01.2019



Sentrale punkter

Nye regler som klargjør skillet mellom drift og investering

Adgang til å føre bruk av driftsfond i investeringsregnskapet oppheves, for eksempel:

• Parkeringsfondet

• Fond samferdselsformål

• Skogavgiftsfondet

• Oslopakke 3 bompenger

Nærmere regler om føring av utbytte og uttak av kapital fra selskaper

Avskrivningene skal være  lineære

Det åpnes for dekomponering av anleggsmidler



Sentrale punkter

Utfyllende regler om årsavslutningen

Oppstillingsplanene bygger i stor grad på de obligatoriske oppstillingene i gjeldende 

forskrifter, men med flere justeringer

Brutto og netto driftsresultat videreføres som resultatbegreper

Budsjett og regnskapsskjema 2A videreføres ikke, erstattes av ny økonomisk oversikt 

investering

Adgangen for foretak til å følge regnskapsloven snevres inn



Skillet mellom drift og investering

Skillet mellom drift og investering er det samme for både økonomiplan, årsbudsjett og årsregnskap

I hovedsak videreføres gjeldende skille mellom drift og investering

Avdrag på lån og utgifter til vedlikehold hører til i drift

Påkostning mv. hører til i investering

Tilskudd til andre som hovedregel er drift

Ikke lenger adgang til å finansiere investeringsdelen med direkte bruk av driftsfond

• All finansiering av investeringsdelen med driftsmidler skal skje via overføringsposten fra drift til 

investering

• Alle bruk av driftsmidler til investeringer blir gjenstand for strykningsreglene



Skillet mellom drift og investering

Utlån skal føres over driftsdelen i økonomiplan, årsbudsjettet og årsbudsjettet (gjelder i 

praksis sosiale utlån og næringsutlån)

Tilskudd til andres investeringer kan i visse tilfelle føres i investeringsdelen

Utdeling fra selskaper skal føres i drift når utdeling av midler som selskapet har tjent opp i 

kommunens eiertid, andre typer utdelinger føres i investering

Salg av aksjer skal en andel av inntektene fra aksjesalg regnes som løpende inntekt 

forutsatt at kommunen har bestemmende innflytelse



Driftsregnskapet skal omfatte 

1. Alle løpende inntekter og 
innbetalinger

2. Løpende inntekter og innbetalinger 
avsatt i tidligere år anvendt i året

3. Anvendelse av midler som nevnt  over, 
herunder avsetninger for anvendelse i 
senere år og til finansiering av 
investeringer i året

a) Løpende inntekter

b) Utgifter til drift

c) Overføring til investering

d) Bruk og avsetning til driftsfond

e) Dekning av tidligere års merforbruk

f) Utlån og mottatte avdrag på utlån 
(sosiale utlån og næringslån)

g) Inntekter fra salg av aksjer
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Forskrift fra 2000 - drift Forskrift fra 2020 - drift



Investeringsregnskapet skal omfatte 

1. Bruk av lånemidler

2. Inntekter fra salg av anleggsmidler og 
inntekter og innbetalinger knyttet til 
investeringsprosjekter

3. Øvrige inntekter og innbetalinger som ikke 
er løpende

4. Inntekter og innbetalinger som nevnt 
avsatt tidligere år og anvendt

5. Inntekter i drift anvendt for investeringer

6. Utlån, forskutteringer og tiltak av 
investeringsmessig karakter

7. Øvrige finansieringstransaksjoner knyttet 
til utlån og forskutteringer

a) Utgifter til investeringer i anleggsmidler og 
inntekter knyttet til anskaffelser av 
anleggsmidler

b) Inntekter fra salg av anleggsmidler

c) Bruk av lån

d) Utlån og mottatte avdrag på utlån

e) Overføring fra drift

f) Bruk og avsetning til investeringsfond

g) Dekning av tidligere års udekket

h) Tilskudd til andres investeringer

i) Avdrag på lån (lån til videre utlån)

j) Utbytte og uttak
27.11.2019 11

Forskrift fra 2000 - investering Forskrift fra 2020 - investering



Hvorfor skille mellom drift og investering? 

Løpende vedlikehold skal utgiftsføres i 
driftsregnskapet

Påkostninger skal utgiftsføres 
investeringsregnskapet og aktiveres

Som vedlikehold av bygninger regnes 
tiltak for å holde en bygning i stand, med 
en standard tilsvarende da bygningen 
sto ferdig som nybygg

Tiltak som fører bygningen til en annen 
stand eller bedre standard, regnes som 
påkostning
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Utgifter til vedlikehold av varige 
driftsmidler regnes som utgifter til drift

Utgifter til vesentlige og varige 
påkostninger regnes som utgifter til 
investeringer i anleggsmidler

Forskrift fra 2000 § 7, merknadsdel Forskrift fra 2020 § 2-3



Hvorfor skille mellom drift og investering? 
Bærekraftig utvikling Kl. § 1-1 og kapittel 14 om økonomiforvaltning
• Ivareta nåtidens behov gjennom å være effektive, tillitskapene og bærekraftige og forvalte 

økonomien slik at den økonomiske handleevnen blir ivaretatt over tid

Generasjonsprinsippet
• Rettferdig fordeling mellom generasjoner

Det finansielle ansvarsprinsipp
• De som drar nytte av et tilbud bærer også kostnaden ved tilbudet
• Utgiftene må tilpasses inntektene innenfor en avgrenset periode

Formuesbevaringsprinsippet
• Tjenestenivå skal ikke opprettholdes eller økes ved å bygge ned formuen

Handlingsreglene
• Balansekravet – Kl. § 14-10
• Skillet mellom drift og investering, Kl. § 14-9 og forskriftens kapittel 2
• Begrensningene i bruk av lånemidler og krav til nedbetaling av lånegjeld
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Avskrivning av anleggsmidler
Forskrift fra 2000 Forskrift 2020

5 år EDB-utstyr, kontormaskiner og 
lignende

IKT-utstyr og programvare, kontormaskiner 
og lignende

10 år Anleggsmaskiner, maskiner, inventar
og utstyr, verktøy og 
transportmidler og lignende

Inventar og innredning, større utstyr, verktøy 
og maskiner, kjøretøy og lignende

20 år Brannbiler, parkeringsplasser, 
trafikklys, tekniske anlegg (VAR), 
renseanlegg, pumpestasjoner, 
forbrenningsanlegg og lignende

Brannbiler og andre større nyttekjøretøy, 
større anleggsmaskiner, båter og ferger, og 
lignende

40 år Boliger, skoler, barnehager, 
idrettshaller, veier og ledningsnett 
og lignende

Barnehagelokaler, skolelokaler, idrettshaller 
og idrettsanlegg, boliger og lokaler til 
bofellesskap, veger og parkeringsplasser, 
terminalbygninger, kaier og kaianlegg, 
forbrenningsanlegg, renseanlegg, 
pumpestasjoner, høydebasseng og 
ledningsnett og lignende

50 år Forretningsbygg, lagerbygg, 
administrasjonsbygg, sykehjem og 
andre institusjoner, kulturbygg,
brannstasjoner og lignende

Administrasjonslokaler, institusjonslokaler, 
kulturbygg, lagerbygg, brannstasjoner og 
lignende



Klassifisering og måling av eiendeler og gjeld i balansen

Forskriften kapittel 3

Forskrift fra 2000 Forskrift fra 2020
I balanseregnskapet er anleggsmidler 
bestemt til  varig eie eller bruk for 
kommunen

Eiendeler som vesentlige og til varige eie, 
klassifiseres i balanseregnskapet som 
anleggsmidler

Anleggsmidler skal vurderes til 
anskaffelseskost

Anleggsmidler måles til anskaffelseskost

Anleggsmidler som har begrenset 
økonomisk levetid, skal avskrives med like 
store årlige beløp over levetiden

Anleggsmidler som har begrenset utnyttbar 
levetid, skal avskrives etter reglene om 
avskrivninger
Anleggsmidler som har begrenset utnyttbar 
levetid, avskrives over den utnyttbare 
levetiden til anleggsmidlet
Avskrivningene skal være lineære

Ikke tillatt Større varige driftsmidler som består av 
deler med ulik levetid, kan dekomponeres 
slik at delene av driftsmidlet avskrives hver 
for seg. Ved dekomponering skal 
gjennomsnittlig avskrivningstid for de ulike 
delene ikke være lengre enn det som følger 
av avskrivningsperioden



Klassifisering og måling av eiendeler og gjeld i balansen

Forskriften kapittel 3

Immaterielle eiendeler under anleggsmidler skal forstås snevrere enn det som følger 

av regnskapsloven

Immaterielle eiendeler omfatter kun kjøp av rettigheter som kan gi fremtidige fordeler

Utgifter til eventuell forskning eller utvikling inngår ikke

Kjøp av programvare eller bruksrettigheter til dette skal heller ikke regnes som 

immaterielle eiendeler

Kjøp av programvare eller bruksrettigheter til dette som kan regnes som anleggsmidler, 

skal klassifiseres inn under varige driftsmidler



Klassifisering og måling av eiendeler og gjeld i balansen

Virkning av endring av 
regnskapsprinsipp

Merknad

Virkning av endring av 
regnskapsprinsipp føres direkte mot 
egenkapitalen Endring av regnskapsprinsipp skal 

ikke påvirke resultatet i 
driftsregnskapet eller 
investeringsregnskapet i det året 
endringen gjennomføres

Virkning som påvirker 
arbeidskapitalen føres mot konto for 
prinsippendringer
Virkninger som påvirker 
anleggsmidler eller langsiktig gjeld 
føres mot kapitalkonto

Med endring av regnskapsprinsipp menes en systematisk endring i 
hvordan inntekter eller utgifter periodiseres, eller hvordan 
eiendeler eller gjeld måles



Årsavslutning

Alle frie midler i investeringsregnskapet skal regnes som felles finansiering

Videreføring av strykningsreglene med enkelte justeringer

Nye forskrifter gir ikke uttømmende regler, men forutsetter at rekkefølgen reguleres nærmere i et internt reglement 

slik at dette blir gjenstand for politisk behandling

Merforbruk i driftsregnskapet skal dekkes inn mot tilsvarende reduksjon av disposisjonsfond

Overskudd i drift skal avsettes til disposisjonsfond slik at driftsregnskapet aldri avlegges med mindreforbruk

Reglen om at overføring fra drift til investering vedtatt av underordnet organ er unntatt fra strykninger videreføres 

ikke

Åpnes ikke for å finansiere investeringsdelen med direkte bruk av driftsfond, alle finansiering av investeringsdelen 

med driftsmidler, herunder driftsfond skal skje via overføringsposten fra drift til investering



Obligatoriske oppstillinger i økonomiplanen, årsbudsjettet og årsregnskapet
Bevilgningsoversikter drift

• Bevilgningene til de enkelte budsjettområdene skal stilles opp i samsvar med det er bestemt av det organet som har 

budsjettmyndighetene

Bevilgningsoversikter investeringer

Økonomisk oversikt etter art - drift

Balanseregnskapet

Oversikt over samlet budsjettavvik og årsavslutningsdisposisjoner

Noteopplysninger

• Arbeidskapital, kapitalkonto og endring i regnskapsprinsipp

• Faste noteopplysninger om eiendeler

• Faste noteopplysninger om lån, avdrag, pensjon og andre forpliktelser

• Faste noteopplysninger om andre forhold

• Separat resultatoppstilling for maritime og offshorerelaterte sikkerhetskurs

• Andre noteopplysninger i årsregnskapet og krav om nummering av notene



Obligatoriske oppstillinger i økonomiplanen, årsbudsjettet og årsregnskapet
Forskrift fra 2000 Forskrift fra 2020 Merknad
Driftsregnskap 
(regnskapsskjema 1A og 1B

Bevilgningsoversikt – drift Tydeliggjøre formålet med 
oppstillingen som er å vise generelle 
midler til disposisjon og hvordan disse 
midlene benyttes til å dekke 
finansutgifter og avsetninger til fond

Investeringsregnskap
(regnskapsskjema 2a og 2B)

Bevilgningsoversikt –
investering

Formål å vise det samlede 
finansieringsbehovet og hvorledes 
dette finansiert

Balanseregnskap Balanseregnskapet Primært justeringer i grupperingen
Økonomisk oversikt – drift Økonomisk oversikt etter art 

– drift
Primært justering i inndeling

Økonomisk oversikt –
investering

Utgår

Oversikt over samlet 
budsjettavvik og 
årsavslutningsdisposisjoner –
drift og investering

Ny

Noter Noter



Obligatoriske oppstillinger i økonomiplanen, årsbudsjettet og årsregnskapet
Økonomisk oversikt drift 2018 - konsern

Brukerbetalinger
Andre salgs- og leieinntekter
Overføringer med krav til motytelse
Rammetilskudd
Andre statlige overføringer
Andre overføringer
Inntekts- og formueskatt
Eiendomsskatt
Andre direkte og indirekte skatter
Sum driftsinntekter

Lønnsutgifter
Sosiale utgifter
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunens tjenesteproduksjon
Kjøp av tjenester som erstatter kommunal tjenesteproduksjon
Overføringer
Avskrivninger
Fordelte utgifter
Sum driftsutgifter

Brutto driftsresultat

Rentinntekter og utbytte
Gevinst finansielle instrumenter (omløpsmidler)
Mottatte avdrag på utlån
Sum eksterne finansinntekter

Renteutgifter og låneomkostninger
Tap finansielle instrumenter (omløpsmidler)
Avdrag på lån
Utlån
Sum eksterne finansutgifter

Resultat eksterne finanstransaksjoner

Motpost avskrivninger

Netto driftsresultat

Bruk av tidligere års regnskapsmessige overskudd
Bruk av disposisjonsfond
Bruk av bundne fond
Sum bruk av avsetninger

Overført til investeringsregnskapet
Avsetning til dekning av tidligere års regnskapsmessige merforbruk
Avsatt til disposisjonsfond
Avsatt til bundne fond
Sum avsetninger

Regnskapsmessig merforbruk/mindreforbruk

Økonomisk oversikt etter art - drift

Rammetilskudd

Inntekts- og formueskatt

Eiendomsskatt

Andre skatteinntekter

Andre overføringer og tilskudd fra staten

Overføringer og tilskudd fra andre

Brukerbetalinger

Salgs- og leieinntekter

Sum driftsinntekter

Lønnsutgifter

Sosiale utgifter

Kjøp av varer og tjenester

Overføringer og tilskudd til andre

Avskrivninger

Sum driftsutgifter

Brutto driftsresultat

Renteinntekter

Konserninterne renteinntekter

Utbytter

Gevinster og tap på finansielle omløpsmidler

Renteutgifter

Konserninterne renteutgifter

Avdrag på lån

Konserninterne avdrag på lån

Netto finansutgifter

Motpost avskrivninger

Netto driftsresultat

Disponering eller dekning av netto driftsresultat:

Overføring til investering

Bruk av bundne driftsfond

Avsetninger til bundne driftsfond

Bruk av disposisjonsfond

Avsetning til disposisjonsfond

Dekning av tidligere års merforbruk

Sum disponeringer eller dekning av netto driftsresultat

Fremført til dekning i senere år (merforbruk)



Oversikt over samlet budsjettavvik og årsavslutningsdisposisjoner

1. Vise hva beløpet på bunnlinjen ville vært, dersom 
overføring fra drift til investering, avsetning og 
bruk av avsetninger ble gjennomført i tråd med 
budsjetterte beløp uavhengig av om årets 
inntekter og utgifter faktisk viser at det er rom 
eller behov for å gjennomføre disposisjonene

2. Vise hvilke årsavslutningsdisposisjoner som er 
foretatt, etter at overføring fra drift til 
investering, avsetninger og bruk av avsetninger 
først er gjennomført i tråd med budsjettet



Noteopplysninger i regnskapet

Krav til noteopplysninger samles og reguleres i forskrift

• Gjeldende regnskapsforskrift inneholder ingen overordnet regulering av hvilke noteopplysninger som skal gis

• De kommunale regnskapsstandardene stiller en rekke krav

• Ved å samle standardene og reguleres i forskrift vil gjøre kravene mer oversiktlige og gi en klarere rettslig ramme

• Noteopplysningene bygger i stor grad på noteopplysningene i gjeldende rette og KRS nr. 6

• I mange tilfeller vil det være behov for å gi ytterligere noteopplysninger om vesentlige forhold

Årsregnskap og årsberetning skal være separate dokumenter

Kommuneloven stiller ikke utfyllende krav til innhold i årsberetningen og gir ikke hjemmel til å fastsette nærmere 

regler i forskrift



Særlige regler for kommunale foretak og interkommunale samarbeid

Forskriftens kapittel 7

Foretakets budsjett og regnskap skal deles i drift og investering

Foretaket skal følge forskriften om klassifisering og måling av eiendeler og gjeld, regnskapsføring av pensjon, virkning av endring i 

regnskapsprinsipp og bokføring

Avslutte regnskapet etter samme regler som for kommunekassen

Budsjett og regnskap skal inneholde oppstillinger slik de følger av forskriften

Foretakene bør kunne utarbeide budsjett- og regnskapsoppstillinger tilpasset de ulike virksomhetene som drives

Ny forskrift viderefører adgangen for å føre regnskap etter regnskapsloven

• Denne adgangen gjelder bare for foretak som for overveiende del driver kommersiell virksomhet

 Økonomisk gevinstformål og reell økonomisk risiko

 Kommersiell virksomhet må utgjøre overveiende del av foretakets samlede virksomhet

 Over 80 prosent av foretakets samlede inntekter må komme fra kommersiell virksomhet

• Denne typen foretak kan følge regnskapsloven dersom bystyret åpner for dette



Særlige regler for lånefond

Dagens særskilte oppstillingsplaner for lånefond videreføres ikke

Budsjett og regnskap skal i stedet stilles opp etter samme plan som kommunens budsjett og regnskap for øvrig

Lånefondet skal skille mellomdrift og investering og tilpasses kravet om konsolidering

Mottatte avdrag på utlån skal føres i drift

Lånefondet skal føre minimumsavdraget i drift

Avdrag på kan bare føres i investering med mindre de er finansiert av inntekter her

Låneopptak skal ikke lenger føres i lånefondets bevilgningsregnskap i sin helhet, den delen av opptatte lån som ikke brukes føres 

mot memoriakonto



Lånefond
Økonomisk oversikt investeringer

Regnskap

Regulert budsjett Opprinnelgi budsjett
Salg av driftsmidler og fast eiendom 0 0 0

Andre salgsinntekter 0 0 0

Overføringer med krav til motytelse 0 0 0

Kompensasjon for merverdiavgift 0 0 0

Statlige overføringer 0 0 0

Andre overføringer 0 0 0

Renteinntekter og utbytte 0 0 0

Sum inntekter 0 0 0

Lønnsutgifter 0 0 0

Sosiale utgifter 0 0 0

Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunens tjenesteproduksjon 0 0 0

Kjøp av tjenester som erstatter kommunal tjenesteproduksjon 0 0 0

Overføringer 0 0 0

Renteutgifter og omkostninger 0 0 0

Fordelte utgifter 0 0 0

Sum utgifter 0 0 0

Avdrag på lån 0 0 0

Utlån 4 522 328 11 567 200 0

Kjøp av aksjer og andeler 0 0 0

Dekning av tidligere års udekket 0 0 0

Avsatt til ubundne investeringsfond 0 0 0

Avsatt til bundne investeringsfond 0 0 0

Sum finansieringstransaksjoner 4 522 328 11 567 200 0

Finansieringsbehov 4 522 328 11 567 200 0

Bruk av lån -5 000 000 -12 703 400 0

Salg av aksjer og andeler 0 0 0

Mottatte avdrag på utlån 0 0 0

Overført fra driftsregnskapet 0 0 0

Bruk av tidligere års udisponert 0 0 0

Bruk av disposisjonsfond 0 0 0

Bruk av bundne driftsfond 0 0 0

Bruk av ubundne investeringsfond 0 0 0

Bruk av bundne investeringsfond 0 0 0

Sum finansiering -5 000 000 -12 703 400 0

Udekket/udisponert -477 672 -1 136 200 0

Økonomisk ove rs ikt drift

Reg ns k ap

Re gule rt budsje tt O pprinne lig budsje tt
Bru kerb etalin g er 0 0 0

A nd re s alg s - o g  leiein n tekter 0 0 0

Overfø rin ger med  krav  t il mo ty tels e 0 0 0

Rammetils ku dd 0 0 0

A nd re s ta tlig e o v erfø rin g er 0 0 0

A nd re o v erfø rin g er 0 0 0

In n tekts - og  fo rmues katt 0 0 0

Eien d o ms s katt 0 0 0

A nd re d irekte o g  in d irekte s katte r 0 0 0

S um drifts inntek ter 0 0 0

Lø n n s utg ifte r 0 0 0

So s iale  u tg ifte r 0 0 0

Kjø p  av  v arer og  tjen es ter s o m in n g år i ko mmu nen s  t jen es tep rod u ks jo n 0 0 0

Kjø p  av  tjen es ter s om ers ta t te r ko mmu n al tjen es tep ro d u ks jo n 0 0 0

Overfø rin ger 0 0 0

A vs kriv n in g er 0 0 0

Fo rdelte  u tg ifter 0 0 0

S um drifts utg ifter 0 0 0

B rutto drifts res ultat 0 0 0

Ren tin n tekter og  u tb y tte -1 154 949 -1 378 200 0

Gev in s t finan s ielle in s tru men ter (o mlø p s mid ler) 0 0 0

M o ttat te  av d rag  p å  u tlån -2 522 328 -1 863 800 0

S um ek s terne finans inntek ter -3  6 7 7  2 7 7 -3  2 4 2  0 0 0 0

Ren teu tg ifter o g  lån eo mko s tn in g er 1 154 947 1 378 200 0

Tap  fin an s ielle  in s tru men ter (o mlø ps midler) 0 0 0

A vd rag  p å eks terne lån 3 000 000 3 000 000 0

In tern e  u tlån 0 0 0

S um ek s terne finans utg ifter 4  1 5 4  9 4 7 4  3 7 8  2 0 0 0

Res ultat ek s terne finans trans ak s joner 4 7 7  6 7 0 1  1 3 6  2 0 0 0

M o tp o s t av s kriv n in g er 0 0 0

Netto drifts res ultat 4 7 7  6 7 0 1  1 3 6  2 0 0 0

Bru k av  tidlig ere  års  reg n s kap s mes s ig e  o v ers ku d d 0 0 0

Bru k av  d is p os is jon s fon d 0 0 0

Bru k av  b un d n e fon d 0 0 0

S um bruk  av avs etning er 0 0 0

Overfø rt  t il in v es terin g s reg n s kap et 0 0 0

A vs etn in g  til d eknin g  av  tid lig ere  års  reg n s kap s mes s ig e  merfo rb ru k 0 0 0

A vs att  t il d is p o s is jo ns fo nd 0 0 0

A vs att  t il b u nd n e fo nd 0 0 0

S um avs etning er 0 0 0

R e gns k aps me s s ig  me rforbruk /mindre forbruk 4 77  6 70 1  136  200 0



Obligatoriske oppstillinger i økonomiplanen, årsbudsjettet og årsregnskapet



Konsolidert regnskap

Det skal utarbeides et samlet regnskap for kommunen som rettssubjekt

Interne transaksjoner mellom enhetene som inngår i konsolideringen skal elimineres

Regnskapsprinsippene i kommuneregnskapet skal legges til grunn

Det skal utarbeides:

• Økonomisk oversikt drift

• Økonomisk oversikt investering

• Balanseregnskap

Foretak som fører regnskap etter regnskapsloven kan holdes utenfor



Maloppsett

Velg alltid riktig maloppsett, 
tilpasset innholdet du skal 
vise

Valgene vist til høyre her, 
finner du i nedtrekksmenyen 
‘nytt lysbilde’
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Oppsett for forsider 
og skillesider

Oppsett for tekstsider

Oppsett for bilder, 
grafikk og sitater


